Ilacos m intra muros peccatur & extra.  
 2. Rurjs, n quid virius, & quid sapientia possit,  
 Vtile proposuit nobis exemplar. Ulyssem:  
 Qui o domitor Troiæ multorum prouidus urbes  
 Et mores heminum inspexit, latumq. per æquor,  
 Dum sibi, dum socijs, redditum parat, aspera multa  
 Pertulit, aduersis rerum p immers. subilis undis.  
 Sirenum voces, & Circes pecula nosti.  
 40 2. Que si cum socijs stultus cupidusq. bibisset,  
 Sub domina mererrice fuisset turpis & excors:  
 Vixisset canis immundus, vel amicaluto sus.  
 3. Nos q. numerus sumus, & fruges consumere nati,  
 r Sponsi Penelope nebulones, Alcinoiq.,  
 In scute curanda plus æquo operata uiuentus:  
 Cui pulcrum fuit in medios dormire dies, &  
 Ad strepitum cithara cessatum ducere cur. an.

4. Ut ingulent homines, surgunt de nocte latrones:  
Vt te ipsum serues, non expurgisceris: s. atqui  
Si noles t' sanus cures hydropicus: & ni  
Posces ante diem librum cum lumine: si non  
u. Intendes animum studiis & rebus honestis.  
Inuidia vel amore vigil torquebere: 6. nam cur  
Quod ludunt oculos festinas demere: siquod  
Est animum, differs curandi tempus in annum?  
7. Dimidium facti, qui cœpit, habet: sapere aude.  
Incipe: 8 vii. endi recitè qui prorogat horam,  
X Rusticus expectat, dum defluat y amnis: at ille  
Labitur & labetur in omne volubilis eum.  
9. Quaritur argentum, puerisq; beata creandis  
Vxor, & inculta z pacantur vomere sylua  
Quod satis est, cui contingit, nihil amplius optet:  
10. aa Non domus & fundus, non bb aris aceruus &  
Aegroto domini deduxit corpore febres, (auri  
Non animo curas ii. cc v. aleat possessio, oportet:  
Si comparatis rebus bene cogitet vti,  
12. Qd i cœpit, aut metuit, uuat illum sic domus & res,  
vt lippump. Et etabula fomenta podagram,

Auriculas cithara collecta sorde dolentes.  
13. Sincerum est nisi vas, quodcunq; infundie, acc-  
scit.  
Sperne voluptates: nocet emta dolore voluptas.  
Semper avarus eget: certum voto pete finem.  
14. Inuidus alterius macrescit rebus opimis.  
Inuidia Siculi non inuenire Tyranni  
Maius tormentum: 15. qui non moderabitur ire,  
15. Infectum volet esse, dolor quod suaserit & mens.  
Dum pœnas odio per vim festinat inulto.  
Ira furor brevis est: dd animum rege, qui nisi pareret,  
Imperat: ec hunc fraxis, hunc tu compescere catenâ.  
Fingit equum tenerâ docilem ceruice ff magister  
Ire viam, quam monstrat eques: venaticus ex quo  
Tempore ceruinam pelle latravit in aula,  
gg Militat in sylvis catulus. 16. Nunc hh adhibe  
puro  
20 Pectore ii verba puer: nunc te melioribus offer.  
Quo semel est imbuta recens seruabit odorem  
Testa diu: 17. quod sikk cessas, aut strenuus anteis?  
Nec tardum opperior, nec præcedentibus insto.